Et Ioseph: “Mihi desponsata est, sed conceptum habet de Spiritu Sancto.” Dicit ei obstetrix: “Hoc quod dicis uerum est?” Dicit ei Ioseph: “Veni et uide.”

**69** Et introierunt in speluncam. Dixitque ei Ioseph: “Vade, uisita Mariam.” Et cum uellet intrare in interiorum speluncam timuit eo quod lux magna resplendebat in ea, que non defuit neque in die neque per noctem quamdiu ibi Maria mansit. Dixit ergo Ioseph Marie: “Ecce Zachelem obstetricem adduxi tibi, que ecce foris stat ante speluncam, que pre splendore nimio huc introire non audet nec enim potest.” Audiens hec Maria subrisit. Cui dixit Ioseph: “Noli subridere sed cauta esto. Venit enim ut inspiciat te, ne forte indigeas medicina.” Et iussit eam intrare ad se, et stare cepit ante eam. Cumque per horarum spacium permisisset se Maria scrutari, exclamauit obstetrix uoce magna et dixit: “Domine Deus magne, miserere, quoniam hoc nunquam nec auditum adhuc nec uisum est, sed neque is suspicionem habitum, ut mamille plene sint lacte et natus masculus suam matrem uirginem ostendat. Nulla pollucio sanguinis facta est in nascente, nullus dolor in parturiente apparuit. Virgo concepit, uirgo peperit et postea quam peperit uirgo perdurat.”

**70.1** Cumque tardaret obstetrix in spelunca, introiuit Ioseph, occurritque illi obstetrix et prodierunt ambo foris inueneruntque Symeonem stantem. **2** Et interrogauit eam Symeon dicens: “Domina, quid agitur de puella? Potest aliquam spem uite habere?” Dicit illi obstetrix: “Quid dicis, homo? Reside et narrabo tibi rem admirabilem.” **3** Et eleuans oculos ad celum obstetrix clara uoce dixit: “Pater omnipotens, quid est hoc quod uidi tale miraculum in quo stupeo? Que sunt opera mea quia digna fui uidere sancta tua sacramenta, ut illa hora preparares ancillam tuam huc uenire et uidere mirabilia bonorum tuorum, Domine? Quid faciam? Quomodo possum enarrare quod uidi?” **4** Dicit ei Symeon: “Rogo te ut quod uidisti indices mihi.” Dicit illi obstetrix: “Non te latebit hec res, quia multorum bonorum est. Itaque intende in uerba mea et in corde tuo retine.

**71** “Cum introissem ad puellam inspiciendam inueni eam faciem sursum habentem et intendentem in celum et secum loquentem. Ego uero suspicor quia orabat et benedicebat altissimum. Cum ergo uenissem ad eam dixi ei: ‘Filia, dic mihi, non aliquem dolorem sentis aut aliquis locus membrorum tuorum tenetur dolori?’ Illa autem quasi que nichil audiret et sicut solida petra ita immobilis permanebat, in celum intendens.

“She has been betrothed to me,” replied Joseph, “but she has conceived by the Holy Spirit.” The midwife said to him, “Is it true what you are saying?” Joseph replied to her, “Come and see.”